
HILVERSUM

L4J LVERSUMS SI,,
GROENLINKS
HILVERSUM

Amendement Doelgroepenverordening Hilversum Gronduitgifte A20/98

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 december 2020, behandelend agendapunt 12
‘Doeigroepenverordening Hilversum’,

constaterende dat:

- de doelgroepenverordening bedoeld is om woningen, die gebouwd en ontwikkeld worden als sociale
huurwoningen of middenhuurwoningen, voor een langere termijn voor deze categorieën te behouden;

- deze verordening van toepassing dient te zijn op alle ontwikkellocaties en nieuw te bouwen woningen in de
gemeente Hilversum,

overwegende dat:

- artikel 4.1 de werking van de doelgroepenverordening Hilversum voor sociale huurwoningen beperkt tot die
woningen, waar een gemeentelijke gronduitgifte aan ten grondslag ligt;

- deze beperking van de werking van de doeigroepenverordening ongewenst is,

besluit:

de Doeigroepenverordening Hilversum met de bijbehorende toelichting vast te stellen, met dien verstande dat

artikel 4.1. “sociale huurwoningen zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 sub a, dienen gedurende een termijn van tenminste
25 jaar na de eerste ingebruikname voor de doelgroep zoals bedoeld in artikel 3 beschikbaar te blijven, wanneer het
gemeentelijke gronduitgifte betreft”

wordt gewijzigd in:

artikel 4.1. “sociale huurwoningen zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 sub a, dienen gedurende een termijn van tenminste
25 jaar na de eerste ingebruikname voor de doelgroep zoals bedoeld in artikel 3 beschikbaar te blijven”.

Jacqueline Kalk

PvdA

Henk Blok

Hilversums Belang

Pierre van Rooden

sP

Evert Jan Kruijswijkiansen

CDA

Frank Kool

GroenLinks

CL

v iL
T 10 c7 0 0 0 OÖ


